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Nasza grupa w składzie: Klaudia Silska, 

Olek Ratajczak i ja - Zosia Lipowicz 

opracowaliśmy album o starych 

dworcach kolejowych Wielkopolski. 

Zastanawialiśmy się jak najciekawiej 

podejść do tematu, jakiego wyboru 

dokonać spośród wielu możliwości. 

Wybraliśmy jedną trasę, szlak kolejowy 

Poznań - Wolsztyn. Trasa jest 

atrakcyjna ze względu na jej przebieg 

w wielkopolskim pejzażu, na 

miejscowości, przez które prowadzi, ze względu na urodę stacyjek, które mają 

bardzo jednorodny charakter ponieważ prawie wszystkie powstały w krótkim okresie 

5 lat 1905- 1909, i co dodatkowo ciekawe, jest to jedna  

z nielicznych, niezelektryfikowanych linii kolejowych obsługiwanych przez 

lokomotywy parowe. 

Dokonaliśmy podziału zadań. Każdy otrzymał odcinek trasy do opracowania:  

- Klaudia odcinek od Poznania do Szreniawy,  

- Olek od Granowa Nowotomyskiego do Drzymałowa, 

 - I ja resztę trasy do Wolsztyna.  

Potem mieliśmy pracować razem scalając przygotowany materiał w jedną całość. 

Nie mogę ukryć, że nie było łatwo. Najbardziej zawodziła komunikacja międzyludzka 

i transmisja danych. Jeśli już dochodziło do porozumienia, to nie otwierały się pliki. 

Ale to tylko dowód na to, że wartościowe rzeczy powstają w trudzie.  

Ostatecznie nasza współpraca była owocna i przyniosła nam satysfakcję. Im bliżej 

finału, tym mobilizacja była większa. Wszyscy wykonali swoje zadania, a nawet 

wykazali dodatkowo wiele inicjatywy. Korzystaliśmy z różnych źródeł  książkowych  

i stron internetowych. Dysponowaliśmy też archiwalnymi zdjęciami.   

Nasza praca wiązała się z wyjazdami, co bez  zaangażowania się naszych rodziców 

nie byłoby możliwe.  Jesteśmy im wdzięczni. Tato Olka przygotował wydruk i oprawę 

introligatorską. Dziękujemy.  

Dostrzegamy sens naszej pracy. Musieliśmy coś zrobić razem i uczyć się 

porozumienia, musieliśmy odwiedzić opisywane miejsca. Odkryliśmy zaniedbane 

piękno stacyjek i może dzięki temu albumowi ocaliliśmy je od zapomnienia. 

Bardzo zachęcamy do obejrzenia naszego albumu. Myślimy że warto. Może lektura 

zachęci Państwa do wycieczki parowozem przez Wielkopolskę.   
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